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 لاصهخ
 

با پیشرفت تکنولوژی، در اثر فرآیندهای صنعتی، اجتماعی، نظامی و... ماشین جایگزین انسان شده است. هدف از این  

ها بیان شده است. آتش سوزیها از فجایع مکرری در زندگی انسانها جایگزینی اغلب تکامل دقت، سرعت و کاهش هزینه

کنونی، جهت  پیشرفته در دنیایشود. باعث خسارات زیادی می هستند که اغلب به علت عدم تشخیص به موقع و مهار آن

در این مقاله جهت تشخیص آتش در کاهش این گونه از خسارتها، تشخیص  حریق باید در همان مراحل اولیه صورت گیرد. 

 HSVاز روش تشخیص برجستگی و فضای رنگ الگوریتمی بر مبنای پردازش تصویر ارایه شده است که تصاویر ویدیویی 

ق زمان از طری-برای تفکیک نواحی مهم و درگیر در آتش استفاده شده است. در نهایت با بررسی بافت آتش در حوزه مکان

آید. نتایج به دست آمده از آزمایشات، تصاویر و نواحی دارای آتش به دست می (1TOP-LBPتوصیفگر بافت سه بعدی )

  درصد شده است.5.89ستم تا روش پیشنهادی ارایه شده باعث بالا رفتن دقت سی
 

 تشخیص آتش، استخراج ویژگی، اطلاعات بصری، تشخیص برجستگی، توصیفگر بافت سه بعدی.کلمات کلیدی: 

 

 

 مقدمه .1

رسانی نیازی ضروری در زندگی امروزی محسوب  های هشداربا توجه به گسترش صنایع و زندگی شهرنشینی، وجود روش 

های تشخیص آتش با توجه به قابلیت گسترش سریع و قدرت تخریب هشدار رسانی سیستمهای ر میان سیستمد. دشومی

های تشخیص آتش، طراحی سیستمی هدف اصلی در سیستمد. منطقه، از اهمیت بالایی برخوردار هستن بالای آتش در یک

 ینظارت یهاستمیدر س مهم یاجزاها از . این سیستمبا قدرت تشخیص بالا، نرخ خطای کم و زمان تشخیص منطقی است

 ستمیهنگام، بهتر است که س هشدار زود سمیمکان کیاز  یاست. به عنوان بخش ستیز طینظارت بر ساختمان ها و مح یبرا

های بسته و کوچک مانند بیشتر مکاندر  بایدر حال حاضر، تقردر همان مراحل اولیه آتش سوزی آن را تشخیص دهد. 

و  نانیاطم تیقابلها به شود. کارآیی این سیستماستفاده میآتش با استفاده از سنسور  صیتشخ های ستمیسها از ساختمان

دهند. حسگرها براساس نورسنجی، دما و یا یونیزاسیون عمل تشخیص آتش را انجام می دارد. یبستگ هاسنسور یموضع عیتوز

آتش در محل استقرار تحریک شود و ثانیا  ها به جهت تشخیص، اولا باید حسگر توسط ویژگیبه دلیل اینکه این سیستم

آتش در محدوده تشخیص این حسگرها باشد تا بتوانند عملیات تشخیص را انجام بدهند و همچنین نرخ خطای بالای 

 یهای باز و بزرگ وجود دارد. از دیگر اشکالات آنها عدم تشخیص سرعت گسترش و وسعت محدودهتشخیص نیر در محیط
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